
 1

 

Z Á P I S   

       

z  10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 4. května 2016  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Omluveni: Sabolová Marcela    

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   26.4.2016  do  4.5.2016. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva - zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Doplnění programu: 

 Za bod č. 5 - zprávy KV a FV, schválení roční závěrky MŠ 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti  

5. Výběrové řízení - Výstavba kanalizace a ČOV Kosořice 

6. Zpráva finančního výboru a schválení roční závěrky MŠ  

7. Zpráva kontrolního výboru  

8. Zadání projekčních prací - chodníky 

9. Zprávy z činnosti OÚ 

10. Diskuse 

11. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Bc. Šárka Koch a Denisa Mojžíšová Pýchová    

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Jan Adámek a Jaroslav Macháč        

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 2.3.2016  

 Záměr prodeje pozemku - vyvěšen  

 Přijetí daru ve výši 20000,00 - přijato do pokladny OÚ 



 2

 

 Výměna 5 ks dveří v MŠ - zakázka objednána 

 Pořízení ping-pongového stolu - zatím nebyl pořízen 

 Akce Ukliďme Česko - proběhla a všem zúčastněným poděkování za účast 

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 02/2016   - příjmy   +         250,00      

         výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

RO č. 03/2016  - příjmy  +     20 100,00 

   - výdaje  +     66 288,00 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 RO č. 04/2016 - příjmy  +      6 000,00 

  - výdaje  +    41 908,00 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

o Záměr prodeje pozemku p.č. 538/3 v k.u. Kosořice vyvěšen. K odkoupení se přihlásil 

pouze manželé Stránský. Jedná se o pozemek o výměře 16 m². Záměr prodeje za cenu 

20,00 Kč za m². 
Schválení prodeje pozemku p. č. 538/3 v k. ú. Kosořice do SJM Stránský Jiří Ing. a 

Stránská Jana, Kosořice 57, 29441 Dobrovice 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Narovnání pozemků pod chodníky. Byl zaměřen skutečný stav nově vybudovaných 

chodníků a byly vypracovány geometrické plány. O převodu pozemků byla již v minulosti 

podepsána smlouva o smlouvě budoucí na bezúplatný převod mezi obcí a KÚSK.  

Souhlas s bezúplatným převodem pozemků z vlastnictví Středočeského kraje do 

vlastnictví Obec Kosořice – pozemky k.ú. Kosořice p.č. 646/8, 646/9, 646/10, 646/11, 

646/12, 646/13, 646/14, 663/8, 686/6, vše podle geometrického plánu č. 346-26/2016 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Souhlas s bezúplatným převodem pozemků z vlastnictví Obec Kosořice do vlastnictví 

Středočeského kraje – pozemky k.ú. Kosořice p.č. 622/6, 622/7, 623/54, 623/55, vše podle 

geometrického plánu č. 346-26/201612/16 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Schválení roční uzávěrky Mateřské školy Kosořice  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Schválení převodu výsledku hospodaření MŠ  do rezervního fondu ve výši 10 929,69 Kč 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Dne 20.4.2016 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2015. Bude zpravován 

závěrečný účet, který bude schválen na příštím zasedání (musí být vyvěšen 15 dní před 

schválením). Doporučeno určení pravomocí k rozpočtovým opatřením.  

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostovi obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 



 3

 

do výše 200.000,00 Kč včetně měsíčně v závazných ukazatelích (dle schváleného 

rozpočtu) a v případech, kdy se nezvyšuje celkový objem příjmů ani výdajů, dále 

v těchto případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů (bez omezení výše transferů) 

b) kdy zapojení výdajů vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 

provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z nesprávné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další 

nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 

formální charakter, protože výdaj musí být realizován 

Starosta obce dává rozpočtová opatření písemnou formou na vědomí zastupitelstvu 

obce. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou a jeho stručného odůvodnění. 

Schválení pravomocí starostovi   

  výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 5. 

Výběrové řízení - Výstavba kanalizace a ČOV Kosořice  
Jednání hodnotící komise se uskutečnilo 27.4.2016 ve složení ing. Tomáš Poslt, Václav 

Vávra, Denisa Mojžíšová Pýchová, ing. Oldřich Rec, ing. Pavel Brůna. Posouzeno bylo 7 

doručených nabídek. Všechny nabídky obsahovaly jak formální, tak obsahový soulad se 

zadávací dokumentací a nebylo nutno žádnou vyřadit. Jako nejvýhodnější byla komisí 

doporučena nabídka firmy „Společnost VPK Suchý-TREPART - Kosořice“, která obdržela 

100 bodů. Cena za provedené dílo 39 413 252,00 Kč bez DPH. V souladu se závěry hodnotící 

komise je zastupitelstvu obce předloženo k odsouhlasení výběr nejvhodnější nabídky 

uchazeče "Společnost VPK Suchý-TREPART - Kosořice", vedoucí společník VPK Suchý 

s.r.o., se sídlem: Komenského náměstí 135, 281 44 Zásmuky, IČ: 27085201 jako dodavatele 

stavby - Výstavba kanalizace a ČOV Kosořice. 

Souhlas s výběrem nejvhodnější nabídky dle doporučení hodnotící komise fi „Společnost 

VPK Suchý-TREPART – Kosořice“ 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Do konce měsíce června musíme předložit na Ministerstvo zemědělství požadované 

dokumenty, jako např. zajištění technického dozoru investora a BOZP. Osloveny budou 3 

firmy. Zadávací dokumentace byla předložena zastupitelům v předstihu. 

Souhlas se zadávací dokumentací k zajištění TDI a BOZP na akci - Výstavba kanalizace a 

ČOV Kosořice 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Zpráva finančního výboru 

Zpráva předložila předsedkyně FV Denisa Mojžíšová Pýchová. Kontrola hospodaření MŠ a 

OÚ byla provedena 13.4.2016. Hospodaření OÚ bylo v souladu s rozpočtem. Mateřská škola 

čerpala převedené prostředky v souladu se schváleným rozpočtem a zjištěn byl kladný 

hospodářský výsledek ve výši 10 929, 67 Kč, který bude převeden do rezervního fondu MŠ.  



 4

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí 

 

K bodu 7. 

Zpráva kontrolního výboru 

Zprávu předložil Jaroslav Macháč - předseda KV. Kontrola plnění úkolů z usnesení byla 

provedena dne 12.4.2016 a nebyly zjištěny nedostatky.  

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí 

 

K bodu 8. 

Zadání projekčních prací  - „Chodníky Kosořice – 3 etapy“ 

V obci proběhly geodetické práce na výstavbu nových chodníků směr Rejšice, Charvátce a 

Voděrady. Práce jsou rozděleny na 3 etapy. Zpracování projektů bude do 8 týdnů od podání 

objednávky. Cena provedeného díla bude v souladu s dotačními programy v částce 126 tis. Kč 

firmou PSDS s.r.o. 

Souhlas s objednáním projekčních prací fi PSDS s.r.o., IČ 280 980 64 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

   

K bodu 9. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Informace pro občany - dne 5.5. a 6.5.2016 proveden fi ČEZ odečet spotřeby el. energie, 

dne 16.5.2016 očkování psů 

 Od 16.5.2016 do 16.8.2016 bude prováděna oprava mostu v obci. Semafory nebudou, ale 

pouze značky o přednosti v jízdě.  

 Průběh pálení ohňů bez problémů - poděkování členům SDH za hladký průběh 

 

 

K bodu 10. 

Diskuse: 

 Koch - změna znělky rozhlasu - obstarat novou - v některých místech je málo slyšet 

 Starosta - objednáme firmu, která instalovala rozhlas na prohlídku 

 Kredba - byla by možnost jedné malé vitríny na parte a možnost vyhlášení v rozhlase 

 Starosta - dobře funguje zvonění na zvoničce a někteří občané si třeba ani nepřejí 

vyhlášení  

 Langová - pozvání za ČSŽ na posezení ke Dni matek na 6.5.2016  

 Marešová - požádala, zda by mohla být označena obytná zóna SAD. Projíždějí tam i 

majitelé aut, kteří v této lokalitě nebydlí. Ti, kteří tam bydlí, parkují mimo vyznačená 

místa. Otáčením jsou poničeny i některé kanály. 

 Starosta - projíždění a otáčení bylo řešeno již v minulosti. Domluvy s jednotlivými 

občany nemá účinek. Poničené kanály budou opraveny. Připravíme dopis občanům 

s upozorněním ohledně parkování.  

 Koštejn - kdy bude provedena úprava dvora u OÚ - hlavně omezení hlučnosti tepelného 

čerpadla 

 Místostarosta -  bude řešeno při budování ČOV. Do léta bychom chtěli vybudovat 

nějakou protihlukovou zástěnu na tepelné čerpadlo tak, aby nerušilo. Do té doby bude 

upraveno spouštění TČ tak, aby nespínalo v nočních hodinách.  

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Jan Adámek 

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 



 5

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 hodin. 

  

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Bc. Šárka Koch 

    

Denisa Mojžíšová Pýchová           

 

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


